
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na 
terenie powiatu gdańskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1, pkt 8, pkt 8a, pkt 8b, 8f oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich nr 116, 132, 138, 139, wykonanie 
odstrzału sanitarnego dzików  w granicach obszarów ustanowionych jako strefa objęta zakażeniem na terenie 
gmin: Cedry Wielkie, Kolbudy, Pruszcz Gdański i Suchy Dąb w powiecie gdańskim, zgodnie 
z Rozporządzeniem Wojewody Pomorskiego z dnia 13 maja 2024 r.  w sprawie ustanowienia strefy objętej 
zakażeniem afrykańskim pomorem świń na terenie województwa pomorskiego ( Dz.U. Woj. Pom. z 2024 r., 
poz. 2397), w terminie do 16 czerwca 2024 r., w liczbach podanych w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich pobieranie próbek od odstrzelonych 
dzików do badań w kierunku afrykańskiego pomoru świń, zgodnie z instrukcją diagnostyczną. 

§ 3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich niezwłoczne dostarczanie każdego 
odstrzelonego dzika w całości, niewypatroszonego, do miejsca nadzorowanego przez organ Inspekcji 
Weterynaryjnej, w którym mogą być przechowywane tusze dzików w skórach, położonego na obszarze strefy 
objętej zakażeniem afrykańskim pomorem świń. 

§ 4. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego dziki winny zostać przeznaczone do utylizacji  sposób 
określony w przepisach rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 
21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia 
zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 
(Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009, str. 1 z późn. zm.); 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu gdańskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 maja 2024 r.

Poz. 2511



§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Pruszczu 

Gdańskim 
 
 

Marta Niemczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2511



Załącznik do rozporządzenia Nr 2/2024 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pruszczu Gdańskim 

z dnia 17 maja 2024 r. 

Wykaz obwodów łowieckich oraz liczba dzików do odstrzału sanitarnego na terenie powiatu gdańskiego 
w terminie do dnia 16.06.2024r. 

Numer obwodu łowieckiego Liczba dzików do odstrzału sanitarnego 
116 5 
132 24 
138 25 
139 26 
SUMA 80 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2511


	ROZPORZĄDZENIE NR 2/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PRUSZCZU GDAŃSKIM z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-05-17T13:26:56+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




